Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

www.uema.br

EDITAL N.º 94/2023-GR/UEMA

RESULTADO DO EDITAL N.º 76/2023-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, fundamentada no Decreto

n.º 9.057, de 25 de maio de 2017; na Resolução CD/FNDE n.º 26, de 5 de junho de

2009; nas Portarias CAPES n.º 183, de 21 de outubro de 2016, n.º 15, de 23 de

janeiro de 2017, n.º 33, de 16 de fevereiro de 2023, e n.º 102, de 10 de maio de 2019;

na Instrução Normativa CAPES/DED n.º 2, de 19 de abril de 2017; e no Edital n.º

76/2023-GR/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados o resultado

final do processo seletivo simplificado interno para Coordenadoria Adjunta vinculada

ao Programa Universidade Aberta do Brasil, da Coordenação de Aperfeiçoamento

de Pessoal de Nível Superior e do Ministério da Educação, ao Núcleo de Tecnologias

para Educação - UEMANET, conforme especificado a seguir.

1. Núcleo de Tecnologias para Educação
1.1. Edital n.º 76/2023-GR/UEMA
1.1.1. Coordenadoria Geral; [CR].

NOME
NOTA DO

JULGAMENTO
 DE TÍTULOS

MÉDIA FINAL RESULTADO

Ligia Tchaicka 10.0 10.0
Aprovada e
classificada

1.1.2. Coordenadoria Adjunta; [CR].

NOME
NOTA DO

JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA FINAL RESULTADO

José Fernando R. Bezerra 10.0 10.0
Aprovado e
classificado

São Luís - MA, 24 de julho de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor